
OBSAH

a 66 Řítím 
se jak lavina...
Hraje Matěje Jordána v seriálu Ulice, 
ale věnuje se i vlastním projektům.
Jako například internetovému seriálu 
z fotbalového prostředí Vyšehrad, který 
Jakub Štáfek produkuje a zároveň v něm 
hraje hlavní roli. Z kterých skutečných 
fotbalistů je tahle postava uhnětena?

► 20 Vrtěti člověkem
Kynolog a bývalý policejní psovod 

Ludvík Pinč zkoumá možnosti 
a limity psího čichu. Výsledky bádání 

i praktické zkušenosti slouží hlavně 
v kriminalistice, pro šéfa „psího týmu“ 

je však téma i chování psů a jejich pánů. 
Ochočil si vlka člověk, nebo vlk člověka?

38 Český Robocop
. Extrémní závodník Pavel Paloncý se specializuje 

na ultravytrvalostní týmový víceboj -  na ,
několikadenní běh, jízdu na horském kole J-V
a pádlování. Ve dne v noci, v létě v zimě, kdekoliv 
na světě. Třeba v neprostupné brazilské džungli ý

r nebo divoké chilské Patagónii. ■ - • i
% ,  - ' v  - '  ' ' ' r '

▼ 58 Hodí se ke mně muž-potopa
Kvůli svému muži, známému textaři Zdeňkovi Rytířovi, 
se stala ředitelkou galerie i režisérkou v dabingovém 
studiu. A rovněž spisovatelkou. Helena Rytířová má 
na kontě už tři zajímavé knihy. Jak vzpomíná na svého 
prvního muže, herce Petra Čepka?

a 52 Osud jménem Ferat
Před pětatřiceti lety se him Upír z Feratu stal doslova hitem. 
Zejména díky famóznímu autu Ferat, které zůstalo nadčasové. 
К potěše jeho ňlmového pilota a šéfa montáže škodováckých 
prototypů Stanislava Cinkla. Jak vzpomíná na natáčení?


